PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2025 № 246
	Об общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий в рамках участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237
«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации мероприятий в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее также – общественная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 04.03.2022 № 48 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий в рамах участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения
на информационном стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, а также разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Федеральный приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды"».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области А.В. Федорова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	В.В. Молотков

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

от «___» __________20__ г. №____

СОСТАВ

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий
в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории «малые города»
	Федоров

Алексей Владимирович
	- заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, председатель общественной комиссии

	Образцова-Чепой

Надежда Сергеевна
	- заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя общественной комиссии

	Емельченкова

Олеся Вячеславовна
	- ведущий специалист отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь общественной комиссии

	Члены общественной комиссии:

	Альшевская

Татьяна Николаевна
	- председатель совета многоквартирного дома № 70/48 по ул. Бугаева (по согласованию)

	Барсукова

Оксана Викторовна
	- начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Виноградов

Владимир Александрович
	- начальник 28 ПСЧ отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Смоленской области (по согласованию)

	Емельченков
Роман Анатольевич

	- индивидуальный предприниматель, депутат фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)

	Ильяная

Ирина Александровна
	- главный специалист отдела строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области - главный архитектор

	Ильина

Наталья Тихоновна
	- и.о. начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Каралева

Ирина Олеговна
	- председатель районного совета женщин, директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная централизованная библиотечная система» муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию)

	Мисуркин

Юрий Владимирович
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Духовщинский историко-художественный музей» муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию)

	Мурашкина

Светлана Николаевна
	- председатель Общественного совета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, медицинская сестра процедурного кабинета Духовщинская УБ: Духовщинская участковая больница, ОГБУЗ «Ярцевская ЦРБ» (по согласованию)

	Петифоров

Борис Викторович
	- председатель Духовщинского окружного Совета депутатов (по согласованию)

	Смолякова

Светлана Владимировна
	- председатель Духовщинской районной организации Смоленской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Стецюк

Владимир Николаевич
	- директор Муниципального унитарного предприятия «Управление коммунального хозяйства» Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, депутат Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

от «___» _________20__ г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий
в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории «малые города»

1. Основные положения
1.1. Общественная комиссия по обеспечению реализации мероприятий в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее – Комиссия, проект) является совещательным органом, созданным в целях организации, подготовки и направления заявки муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- принятие решений о подведении итогов приема предложений от населения и определение общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта;

- определение перечня мероприятий и функций общественной территории,
на которой будет реализовываться проект (далее – общественная территория);
- рассмотрение и утверждение дизайн-проекта общественной территории;
- координация взаимодействия и обеспечение согласованности деятельности Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области с жителями, заинтересованными лицами, организациями города Духовщина в сфере благоустройства, организация сбора и обмена информацией между ними;

- осуществление контроля за ходом выполнения работ по благоустройству общественной территории.

3. Права Комиссии

3.1. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

- запрашивать необходимую информацию, получать документы и материалы, а также разъяснения по вопросам, возникающим при рассмотрении предложений;

- привлекать в случае необходимости экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ;

- составлять акты выявленных нарушений строительных норм и правил выполняемых видов работ, определенных проектно-сметной документацией, выдавать предписания об устранении нарушений, устанавливать сроки и порядок устранения выявленных нарушений требований действующего законодательства
о благоустройстве, осуществлять фото- и видео- съемку мест проверок и рейдов,
с дальнейшим представлением материалов фото- и видео- съемки на рассмотрение заседаний Комиссии, направлять указанные документы организациям различных форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям и гражданам;

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи.
4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии формируется и утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение возложенных на Комиссию задач;

- руководит деятельностью Комиссии;

- организует и координирует работу Комиссии;

- осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

4.4. Секретарь Комиссии:

- оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

- осуществляет делопроизводство в Комиссии;

- ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, при участии в нем более половины утвержденного состава.
5.2. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.

5.3. Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.

5.4. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет право одного голоса. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

5.5. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании
и секретарь Комиссии.
5.6. Протокол заседания Комиссии обнародуется путем размещения
на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.7. Предложения Комиссии, подготовленные по итогам заседаний, направляются в отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области. Предложения Комиссии носят рекомендательный характер.